

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury,
sportu i porządku publicznego
odbytego dnia 04 grudnia 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2014.**
- 3. Zakończenie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.**

Ad 1. Otwarcie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, oraz:

1. Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
2. Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Radna Gizela Gliszczyńska witając wszystkich obecnych, następnie przedstawiła porządek obrad i poprosiła o przejście do omawiania poszczególnych punktów.

Ad 2. i Ad 3.

Przewodnicząca obrad Gizela Gliszczyńska poinformowała, że posiedzenie zostało zwołane w celu wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2014.

W związku z tym iż każdy radny otrzymał projekt budżetu i zapoznał się z całą dokumentacją, wobec tego przewodnicząca zaproponowała aby zgłaszać wszelkie wątpliwości i zapytania.

Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał o dochody i wydatki oświatowe, tzn. wydatki kształtują się na kwotę ok 12.000.000,- a dochody na kwotę 9.000.000,- w związku z tym zapytał jakie jest wykonanie za ten rok?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydatki na 2014 rok są planowane według planów przedstawionych przez poszczególne jednostki oświatowe więc wykonanie za rok bieżący jest bez żadnych podwyżek czyli planowane wydatki na przyszły rok są prawie w tej samej kwocie, która będzie kończyła bieżący rok budżetowy.

Radny M. Czyżniejewski zapytał czy plan dochodów własnych szkół np. za wynajęcie sali czy boiska jest ujęte w budżecie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to ujęte w załączniku nr 10 czyli w „Planie finansowym rachunku dochodów oświatowych”

Radny M. Czyżniejewski następnie zapytał o dział „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, w którym jest ujęte zakup usług remontowych, na co to ma być przeznaczone?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że być może pomyłkowo zostało to wpisane ale na pewno zostanie to sprawdzone.

Radny Czyżniejewski kolejne pytanie, które zadał dotyczyło działu „Kultura fizyczna”, w którym ogólna kwota wydatków wynosi 837.832,- a ujęte w nim „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 600.000,- czego te wydatki inwestycyjne dotyczą?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to dotyczy rekultywacji jeziora Cmentowa.

Burmistrz odpowiedział, że zostało to ujęte w tym dziale, ponieważ ta inwestycja ma mieć cel rekreacyjno – sportowy.

Radny M. Czyżniejewski zapytał jeszcze o dział „Informatyka” w załączniku „Zadania Inwestycyjne”, w którym jest ujęte zadanie p-n. „ Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w

województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” czego to dotyczy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to dotyczy zakup tablic interaktywnych.

Radny Czyżniejewski zapytał czemu w wieloletnim planie nie ma ujętego zadania dotyczącego placu zabaw na Falborku?

Burmistrz odpowiedział, że przygotowany jest miejscowy plan na ten teren, jak tylko będą środki to będziemy to wprowadzać.

Radna Gizela Gliszczyńska zapytała, kiedy zostanie wyremontowana ul. Traugutta?

Burmistrz poinformował, że w przyszłym roku zakończone będą prawie zadania w dwóch dziedzinach: kanalizacja i woda oraz sport i oświata. W roku 2014 są wprowadzone wszystkie zadania, które nie mogły być realizowane w roku 2013 a muszą być wykonane ze względu na wykorzystywanie środków zewnętrznych. Burmistrz przedstawił jakie zadania będą realizowane w roku 2014: rozpoczęcie zadania dotyczącego przebudowy ul. Królewskiej, zagospodarowanie przedmurza dzielnicy Starego Miasta Brześcia Kujawskiego, ścieżka Stary – Brześć – Pikutkowo i Termomodernizacja szkoły Podstawowej w Wieńcu. Burmistrz dodał, że po zakończeniu tych inwestycji do remontu zostaną ul. Rybaki, dwie uliczki od ul. I Armii WP, ul. Traugutta i jej boczne uliczki oraz ul. Przemysłowa. Burmistrz dopowiedział, że coraz mniej jest pieniędzy zewnętrznych więc w pierwszej kolejności należy remontować te drogi, które nie są utwardzone. Ponadto przygotowana jest dokumentacja na przebudowę dróg w miejscowości Wieniec. Burmistrz dodał, że na 110k m dróg i ulic wykonanych, pozostało jeszcze 30km.

Radny Piotr Jaroszewski zapytał czy w budżecie jest przewidziana chociaż podbudowa tych nie utwardzonych dróg?

Burmistrz odpowiedział, że nie, że w przyszłym roku tylko jedna droga będzie robiona, która ma opracowaną dokumentację czyli droga w m. Wolica. Burmistrz dodał, że dróg i ulic do przebudowy zostało ok. 30 km a na lata 2014- 2015 nie ma żadnych środków zewnętrznych. Dodał, też że drogi są ważne ale równie ważną sprawą jest Brzeska Strefa Gospodarcza i pozyskiwanie inwestorów.

Radny Arkadiusz Furmankiewicz zapytał czy nie dałoby rady aby na ul. Traugutta wykonać alejkę spacerową?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że może i by dało radę ale środki potrzebne są na ważniejsze cele.

Radny P. Jaroszewski zapytał o oświetlenie terenów ile zostało zaplanowane?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym roku zostało mniej zaplanowane tj. 300.000,- a na bieżący rok było planowane 350.000,-.

Przewodnicząca obrad poprosiła wszystkich członków komisji o wyrażenie opinii do przedstawionego projektu budżetu gminy Brześć Kujawski na 2014 rok, chyba, że ktoś ma jeszcze jakieś propozycje.

Radny M. Czyżniejewski zaproponował aby wprowadzić do budżetu określoną kwotę z przeznaczeniem na finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci, organizowanego przez jednostki oświatowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Golasiński zaproponował aby wydać opinię z uwzględnieniem propozycji Radnego Mariusza Czyżniejewskiego.

Przewodnicząca obrad poprosiła aby wyrazić opinię do projektu budżetu gminy Brześć Kujawski na 2014 rok. Wobec tego zapytała kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu budżetu.

Wszyscy obecni radni wyrazili pozytywną opinię do przedstawionego projektu budżetu gminy Brześć Kujawski na 2014 rok.

Ad 4. Zakończenie obrad posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim za przybycie, udział i zakończyła posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:

Magdalena Mierzwicka

